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Hallintosäännön 156 §:n mukaan kunnanhallituksen on vuosittain 
huhtikuun loppuun mennessä esitettävä kunnanvaltuustolle luettelo sen 
toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdyistä kunnan toimintaa koskevista 
aloitteista ja suoritetuista toimenpiteistä. Valtuusto voi samalla päättää, 
mitkä aloitteista on loppuun käsitelty. Aloitteen käsittelee se kunnan 
viranomainen, jolla on toimivalta tehdä päätöksiä aloitteen tarkoittamassa 
asiassa. Jos toimivaltainen viranomainen on toimielin, aloitteista ja 
aloitteiden perusteella suoritetuista toimenpiteistä on annettava 
toimielimelle tieto jäljempänä määrätyllä tavalla. 
 
Muun toimielimen kuin valtuuston toimivaltaan kuuluvista aloitteista on 
annettava tieto toimielimelle niiden päättämällä tavalla. Toimielin voi 
samalla päättää, mitkä aloitteista ovat loppuun käsiteltyjä. 
 
Hallintosäännön 115 §:ssä on maininta valtuutettujen aloitteista. Aloite on 
sitä enempää käsittelemättä lähetettävä kunnanhallituksen 
valmisteltavaksi. Valtuusto voi päättää, että aloitteessa tarkoitetun asian 
valmistelusta käydään lähetekeskustelu. 
 
Kunnanhallituksen on vuosittain huhtikuun loppuun mennessä esitettävä 
valtuustolle luettelo valtuutettujen tekemistä ja kunnanhallitukselle 
lähetetyistä aloitteista, joita valtuusto ei ole edellisen vuoden loppuun 
mennessä käsitellyt. Samalla on ilmoitettava, mihin toimenpiteisiin niiden 
johdosta on ryhdytty. Valtuusto voi todeta, mitkä aloitteista on käsitelty 
loppuun. 
 
Vuoden 2022 aikana jätetyt valtuustoaloitteet ja niiden johdosta tehdyt 
toimenpiteet: 
 
Sami Mäkelän valtuustoaloite 17.2.2022: 
 

 Aloitteet tulee käsitellä seuraavassa kokouksessa, jonka 
alaisuuteen asia kuuluu. 

 
Tehdyt toimenpiteet: 
 

 Aloitteen tekijälle on ilmoitettu toimivaltaiselle viranomaiselle 
siirrosta: Kunnanahllitus on käsitellyt asian 7.3.2022 ja todennut 
Hallintolain 23 § mukaan hallintoasia on ratkaistava ilman 
aiheetonta viivytystä. Viranomaisen tulee pyynnöstä esittää arvio 
asian ratkaisemisajankohdasta ja vastattava käsittelyn etenemistä 
koskeviin tiedusteluihin. Asian ratkaisemista edeltää sen valmistelu, 
jonka tarkoituksena on selvittää asiaa vaikuttaa tosiseikat ja 
lainsäädäntö, jonka pohjalta ja puitteissa ratkaisuehdotus kaikista 
valittavina olevista vaihtoehdoista valitaan. Asian valmistelu on 
viranomaisjohtoista toimintaa, jolloin viranomainen päättää asiassa 
tarvittavan selvityksen laajuudesta. Valmistelussa kootaan asian 
ratkaisemiseksi tarvittavat tiedot. Valmistelun päätyttyä asia 
viedään toimivaltaisen viranomaisen ratkaistavaksi. Aloitteita ovat 



kuntalain 23 § mukaiset, mm. kunnan asukkaiden tekemät aloitteet 
ja valtuutettujen aloitteet, joiden käsittelystä määrätään 
hallintosäännön §:ssä 156-158. Hallintosäännön 104 § säädetään 
myös toimenpidealoitteesta (entinen toivomusponsi), jolla 
tarkoitetaan valtuustossa käsitellyn asian yhteydessä tehtyä 
toimenpidealoitetta kunnanhallitukselle. Aloitteet ovat laajuudeltaan 
vaihtelevia ja voivat kohdistua kaikkeen kunnan toimintaan. Kunnan 
toiminnan ulkopuolelle kuuluvat aloitteet tulee hallintolain 
mukaisesti siirtää toimivaltaiselle viranomaiselle ja ilmoittaa tästä 
aloitteen tekijälle. 
 

Perussuomalaisten valtuustoryhmän aloite Köyhäjoen koulusta 17.2.2022 
 

 Köyhäjoen koulu lakkautettiin 1.8.2021. Tämän jälkeen kunnan 
omiastamalle kiinteistölle ei ole tehty mitään jatkosuunnitelmia. 
Jonkinlaisena varastona tiloja on äytetty ja tämänkaltaisena 
toiminta ei ole kannattavaa ottaen huomioon pakolliset ylläpitokulut. 
Esitämme että Köyhäjoen koulun kiinteistölle tehdään 
tulevaisuussuunnitelma. 

 
 Tehdyt toimenpiteet: 
 

 Aloitteen tekijälle on ilmoitettu toimivaltaiselle viranomaiselle 
siirrosta: Tekninen lautakunta on käsitellyt asiaa 15.3.2022 ja 
todennut: Köyhäjoen koulun sekä koulun yhteydessä olevien 
asuntojen osalta kunnalla ei ole tarvetta pitää niitä kunnan 
omaisuutena. Pitkäaikaista käyttötarkoitusta ei ole näköpiirissä. 
Tekninen lautakunta esittää kunnanhallitukselle, että Köyhäjoen 
koulu sekä koulun yhteydessä olevat asunnot laitetaan 
kokonaisuutena myyntiin julkisella huutokaupalla, mikäli Köyhäjoen 
kyläyhdistys ei ole kiinnostunut hankkimaan kiinteistöä. Markkulan 
palvelukeskuksen osalta tekninen lautakunta myös esittää 
kunnanhallitukselle, että palvelukeskus myydään 
kokonaisuudessaan julkisella huutokaupalla. 

 Kunnanhallitus on käsitellyt asiaa 19.9.2022 ja laittanut Köyhäjoen 
koulun julkiseen myyntiin. Saatuja tarjouksia ei ole vielä käsitelty 
kunnanhallituksessa. 

 
 Perussuomalaisten valtuustoaloite vuosittaisesta tavasta muistaa 

työntekijöitä vapaavalintaiselle päivä festivaalilipulla 5.5.2022: 
 

 Sykkivä, Soiva Kaustinen. Viihtyisä ja palveleva. Monissa 
iltakouluissa ja koulutuksissa on ollut puhetta kuntien 
elinvoimaisuudesta ja pitovoimasta. Edistääksemme näitä sekä 
kunnan työntekijöiden hyvinvointia, esitämme että Kaustisen kunta 
aloittaisi vuosittaisen tavan muistaa omia työntekijöitään 
vapaavalintaiselle päivä festivaalilipulla. 

 
 Tehdyt toimenpiteet: 
 

 Aloitteen tekijälle on ilmoitettu toimivaltaiselle viranomaiselle 
siirrosta: Henkilökuntaneuvosto on käsitellyt asiaa ja päättänyt, että 
vuoden 2022 Epassin määrää korotetaan lipun hinnalla (30 euroa). 
E-passin käyttö etuuden käyttötapana lisää työntekijän 
valinnanvapautta edun käyttämiseen ja on edun jakelua ajatellen jo 
käytössä oleva järjestelmä. Henkilöstöetujen kokonaisuutta on 
parannettu mm. vuosittaisilla tyky-tilaisuuksilla. E-passietuun 
korottamisesta on tehty valtuustoaloite myös 16.3.2023, ja etuuden 



korottaminen voisi olla seuraava koko henkilöstöön kohdistuva 
työkykyä ja työssäviihtymistä parantava toimenpide. Muita 
henkilöstöltä tai päättäjiltä tulleita ehdotuksia työnantajan veto- ja 
pitovoimaan ovat esimerkiksi työsuhdesähköpyörän hankinta, 
palkallisen kouluttautumismahdollisuuden parantaminen, 
varhaiskasvatuksen vaateraha ja henkilöstön kesäjuhlan 
järjestäminen.  

 
SDP:n ja Vihreiden valtuustoaloite erityisryhmien liikunnasta ja 
liikuntakorttien myöntämisestä kv 13.10.2022 

 
 Erityisryhmien eli vammaisten ja pitkäaikaissairaiden, kuten 

diabeetikkojen, sepelvaltimotautipotilaiden, reumaatikkojen ja 
neurologisista sairauksista kärsivien, hono hoitotasapaino tuo 
jatkossakin välillisesti ksutannuksia kunnalle. Monen sairauden 
hyvää hototasapainoa voidaan tuke liikunnalla, jolla saadaan 
sairauden oireita ja tarvetta terfeydenhuollon interventioille 
vähäisemmäksi. Liikunnalla on lukuisia hyviä vaikutuksia fyysiseen 
ja psyykkiseen terveyteen ja se on todettu hyväksi hoitokeinoksi 
moneen sairauteen, kuten esimerkiksi masennukseen. Liikunta voi 
auttaa ihmistä säilyttämään työkykyään tai palauttamaan sen. 
Aikuisten liikkumista tukemalla saadaan välillisesti mallioppimisen 
kautta hyötyä myös lasten ja nuorten liikkumisen tukemiseen. Moni 
kunta tukee erityisryhmien liikkumista myöntämälä liikuntakortteja 
kunnan omiin liikuntapalveluihin aktivoidakseen vammaisten ja 
pitkäaikaissairaiden omaehtoista liikkumista. SDP:n ja Vihreiden 
valtuustorymät esittävät, että myös Kaustisen kunta ottaa 
erityisryhmien liikuntakortin käyttöön ja harkitsee voidaanko korttiin 
sisältyvissä liikuntapaikoissa hyödyntää yhteistyössä myös 
naapurikuntien liikuntapaikkoja tai kansalaisopiston tarjoamaa 
valikoimaa. 
 

 Tehdyt toimenpiteet: 
 Aloitteen tekijälle on ilmoitettu toimivaltaiselle viranomaiselle 

siirrosta: Sivistyslautakunta. Asiaa ei ole käsitelty toimielimissä. 
 

Perussuomalaisten valtuustoaloite henkilökunnan koulutuksesta 
16.11.2022: 

 
 Esitämme, että kunta järjestää omien kiinteistöjensä työntekijöille 

opastusta ja koulutusta ilmanvaihdon/ilmastointilaitteiden sekä 
tilojen oikeaan käyttöön. Näin lisätään kiiinteistöjen elinikää ja 
työntekijöiden viihtyvyyttä ja terveyttä, sekä saadaan energian 
säästöjä ja pienennetään huollon kustannuksia. 

  
Tehdyt toimenpiteet: Aloitteen tekijälle on ilmoitettu toimivaltaiselle 
viranomaiselle siirrosta. Jokainen toimiala huolehtii henkilöstönsä 
ammatillisesta täydennyskoulutuksesta.  

 
 Keskustan valtuustoaloite sivukylien avustuksesta 16.11.2022 
 

 Keskustan valtuustoryhmä esittää, että Kaustisen kunta tukee 
vuosittain tietyllä avustussummalla sivukylien toimintaa. Koskien 
yhteisten tilojen ja alueiden (toimintaympäristön) ylläpitoa sekä 
kehitystä, sivukylien viihtyvyyden ja aktiivisuuden lisäämiseksi sekä 
harrastusmahdollisuuksien turvaamiseksi. Avustuksen hakijan tulee 
olla yhdistys, järjestö tai muut järjestätytynyt taho ja hakemuksessa 
tulee ola kunnolliset perustelut ja suunnitelma. 



  
 Tehdyt toimenpiteet: 

 Aloitteen tekijälle on ilmoitettu toimivaltaiselle viranomaiselle 
siirrosta: Kunnanhallitus. Asiaa ei ole käsitelty toimielimissä 
 

Keskustan valtuustoaloite katoksen rakentamisesta keskuskoululle 
16.11.2022 

 
 Kaustisen Keskustan valtuustoryhmä toivoo, että kiinnitettäisiin 

huomiota kouluun tulo alueen viihtyvyyteen sekä 
käytännöllisyyteen. Toivomme että keskuskoulun linja-auton 
odottaminen voitaisiin tehdä sääolosuhteisiin nähden mukavaksi. 
Esitämme että rakennamme katoksen linja-autoa odottaville nuorille 
kuntalaisille. Samalla tulisi huolehtia siitä, että polkupyörille löytyisi 
kunnon polkupyörätelineet. Telineet, joihin mahtuu erilaiset pyörät 
ja että ne voidaan lukita telineeseen. Alueen viihtyvyyttä lisättäessä 
tulee myös huomioida alueen kesäkäyttö. 

 
 Tehdyt toimenpiteet: 
 

 Aloitteen tekijälle on ilmoitettu toimivaltaiselle viranomaiselle 
siirrosta: Tekninen lautakunta on käsitellyt asian 20.12.2022 ja 
todennut: Tekninen toimi rakentaa katoksen alakoulun edustalle 
kesällä 2023. Katos suunnitellaan ja rakennetaan yhteistyössä Pro 
Kaustinen Ry:n sekä sivistystoimen kanssa, jotta katos palvelee 
mahdollisimman monipuolisesti, eikä katos vaikeuta Pelimannitorin 
uudistamista. 

 
SDP:n ja Vihreiden valtuustoaloite määräaikaisen viestntäsihteerin viran 
perustamisesta ja Nepsy-koorödinaattorin tehtävän perustamisesta 
15.12.2022: 
 

 Sisäinen ja ulkoinen viestintä on kunnassa tärkeä demokratian ja 
päätöksenteon edellytys. Kunnalla on velvollisuus rakentaa 
avoimuutta ja luottamusta paitsi työntekijöitään, myös kuntalaisia 
kohtaan. Johtohenkilöstö ja viranhaltijat eivät välttämättä ehdi muun 
työnsä ohella hoitaa kunnallista viestintää tarkoituksenmukaisella 
tavalla. Monet kunnat ovatkin ottaneet palvelukseensa 
viestintäsihteerin hoitamaan edellä mainittuja asioita. SDP:n ja 
Vihreiden valtuustoryhmät esittävät, että Kaustisen kuntaan 
perustetaan viestintäsihteerin määräaikainen toimi. 
Viestintäsihteerin tehtäviin kuuluvat kunnan ja sen tytäryhtiöiden 
tiedotus ja markkinointi, sisäinen ja ulkoinen viestintä sekä kunnan 
sosiaalisen median kanavien sisällöntuottaminen ja -toteutus. 

 Neuropsykiatriset haasteet näkyvät lasten ja nuorten elämässä 
itsetunto-ongelmina, lisääntyneenä masennuksena, 
itsetuhoisuutena ja uniongelmina. Lisäksi ne heikentävät 
vanhempien ja muiden perheenjäsenten jaksamista. Perhe jää 
usein yksin ongelmiensa kanssa, ja nuori on vaarassa syrjäytyä. 
Hän jää herkästi pois harrastuksista. Myös päihteiden käyttö voi 
lisääntyä. Neuropsykiatriset haasteet lisäävät sosiaalisia ongelmia 
myös koulussa. Lapsella ja nuorella on usein oppimisvaikeuksia tai 
haasteita opiskelussaan. Tästä seuraa syyllisyyskierre lapselle, 
mutta ongelmat haastavat koulussa myös opettajien, ohjaajien ja 
luokkakavereiden jaksamista, kun luokan työrauha häiriintyy. 
Nepsy-lapset ja nuoret ovat alttiita kiusaamiselle tai ryhtyvät itse 
kiusaajiksi. Ehdotamme, että Kaustisen kunnassa perustetetaan 
Nepsy-koordinaattorin tehtävä, millä tuetaan sekä koulun 



henkilökunnan että oppilaiden ja heidän perheidensä jaksamista ja 
hyvinvointia. Mallia voi hakea esimerkiksi naapurikuntiemme 
Vetelin ja Perhon toiminnasta. Nepsy-koordinaattori voi auttaa 
opettajaa luokan struktuurin luomisessa. Hänen kanssaan lapsi ja 
nuori voi harjoitella tunne- ja vuorovaikutustaitoja sekä vahvistaa 
sosiaalisia taitoja yksilöohjauksessa tai yhdessä koko luokan 
kanssa. Tiivis ja rakentava yhteistyö kodin kanssa antaa lapselle 
kokemuksen, että aikuiset välittävät ja haluavat hänen parastaan. 
Mitä varhaisemmassa vaiheessa lapsi saa apua ja tukea, sitä 
paremmin ja tehokkaammin voimme vaikuttaa hänen elämäänsä 
positiivisesti. Nepsy-oppilas ei ole tahallaan hankala. Hänellä ei 
vain ole taitoja käyttäytyä yleisten normien mukaan tai kykyä 
noudattaa sääntöjä. Koulun aikuisten tehtävä on opettaa näitä 
taitoja kunkin oppilaan vahvuuksien kautta  

 
Tehdyt toimenpiteet: 
 

 Aloitteen tekijälle on ilmoitettu toimivaltaiselle viranomaiselle 
siirrosta: Kunnanhallitus on käsitellyt asiaa 6.3.2023 ja todennut 
että kunnanhallitus päättää jatkaa viestintää olemassa olevilla 
keinoilla ja seuraa tehtäväjärjestelyjen antamia mahdollisuuksia 
viestinnän vahvempaan huomioimiseen. Asiointipisteen (=valtion 
viranomaisten palvelujen neuvonta) hoitoon oman työntekijän 
palkkaaminen toisi hieman rerussia kunnan palveluneuvojalle 
esimerkiksi viestinnän vahvistamiseen.  

 Aloitteen tekijälle on ilmoitettu toimivaltaiselle viranomaiselle 
siirrosta: Sivistyslautakunta ja kunnanhallitus. Nepsy-
koordinaattorin toimen perustamista ei ole käsitelty toimielimissä. 

  
 Perussuomalaisten valtuustoaloite lumisatasen käyttöönottamisesta yli 70-

vuotiaille 15.12.2023: 
 

 Kunnasta saadun tiedon mukaan meillä on n. 150 talos, joissa asuu 
yli 70-vuotias. Esitämme, että otamme käyttöön lumisatasen. Sillä 
voivat teettää lisätöitä haluamallaan tavalla. 

 
Tehdyt toimenpiteet: 
 

 Aloitteen tekijälle on ilmoitettu toimivaltaiselle viranomaiselle 
siirrosta: Tekninen lautakunta on käsitellyt asiaa 31.1.2023 ja 
todennut: Asia liittyy kunnan järjestämään yksityisteiden ja 
pihateiden hoitoon, jolloin asia käsitellään seuraavassa 
kokousasiassa. Talvihoitoon on tarkoitus tehdä kokonaisratkaisu 
yksityisteiden sekä pihateiden hoidon kannalta, koska kustannukset 
kohdistuvat samoille kustannuspaikoille. 

 
Perussuomalaisten valtuustoaloite keskuskoulun parkkialueen ns. 
Pelimannitorin liikenenturvallisuudesta 15.12.2023: 

 
 Kaustisen keskuskoulun parkkialue ns. pelimannitorin 

liikenneturvallisuus ei tällä hetkellä monestakaan syystä toteudu. 
Koulukuljetusoppilaita kuljettavien on usein ahdasta mahtua 
hakemaan oppilaita, kun korotetun asfaltin kohdalla saattaa olla 
taksien, pikkubussien ja linja-autojen lisäksi myös muita ajoneuvoja 
jonossa. Toinen tilahaaste tulee kun esim.linjaauton pitää lähteä 
pois ja käännyttää auto torilla kun ns.”kirpputorin parkkipaikalla" on 
täysi rivi autoja ja takana toinen rivi pysäköitynä. Pelimannitorilla on 
myös keskuskoulun henkilöstän autoja eli ilmeiseti tolppapaikat 



eivät riitä heillekkään kaikille. Sitten tulee vielä vanhemmat jotka 
hakevat lapsensa koulusta itse niin autoja on sitten jo ihan mihin 
mahtuu vain, osa takseistakin joutuu usein ajamaan pihan puolelle 
kun muualle ei enään yksinkertaisesti mahdu. Kirjoittamaton 
ohjeistus vanhempien keskuudessa on että jätetään auto 
pelimannin liikekiinteistön yläpihalle, mutta tämä taas vie tilaa 
kiinteistössä toimivien yritysten asiakkailta. Pelottavinta 
nykytilanteessa on kuitenkin se että kaikkien näiden ajoneuvojen 
välissä kulkevat meidän pienet koululaiset joista osa lähtee itse 
kävellen, osa pyörällä, osaa haetaan ja osa kuljetuksessa. 
Kaustisen perussuomalaisten valtuustoryhmä esittää että 
pelimannitorin aluetta uudistetaan ja täten liikenneturvallisuutta 
parannetaan yhteistyössä pelimannin liikekiinteistön omistajien 
kanssa. 

 
Tehdyt toimenpiteet: 
 
 Aloitteen tekijälle on ilmoitettu toimivaltaiselle viranomaiselle 

siirrosta: Tekninen lautakunta on käsitellyt asiaa 31.1.2023 ja 
todennut: Asia liittyy kunnan järjestämään yksityisteiden ja 
pihateiden hoitoon, jolloin asia käsitellään seuraavassa 
kokousasiassa. Talvihoitoon on tarkoitus tehdä kokonaisratkaisu 
yksityisteiden sekä pihateiden hoidon kannalta, koska kustannukset 
kohdistuvat samoille kustannuspaikoille. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Arto Alpia 
 

Esitys Valtuusto merkitsee tiedokseen tehdyt aloitteet ja toimenpiteet. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
__________ 


